
 
 

 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 
 
 

N° 167 – Nova Santa Bárbara, Paraná          Segunda F eira, 02 de Dezembro de 2013 . 

Poder 

Executivo 
 
 
Ano I 
IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 
garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

   

I - Atos do Poder Executivo 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2013 - SRP 
 

     Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de 
novembro (11) do ano de dois mil e treze 
(2013), em meu Gabinete, eu Claudemir 
Valério , Prefeito Municipal, no uso de 
minhas atribuições legais, HOMOLOGO o 
procedimento da Licitação Pregão 
Presencial n.º  066/2013, destinado ao 
registro de preços para eventual 
contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de manutenção dos 
pontos de iluminação publica do Município 
de Nova Santa Bárbara, a favor da empresa 
que apresentou menor proposta, sendo ela: 
VIEIRA & LAMIN ELETRO MG LTDA – ME , 
CNPJ n° 09.538.369/0001-27, num valor de 
R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e 
quinhentos reais), para que a adjudicação 
nele procedida produza seus jurídicos e 
legais efeitos. 
Dar ciência aos interessados, observados 
as prescrições legais pertinentes. 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

__________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 03 de Abril de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 01/2013 –|2| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-1222  
e-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br  
www.nsb.pr.gov.br  
www. transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova 
Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA–Sua autenticidade é dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

II - Atos do PoderLegislativo 
 

 

CONCESSÃO DE DIARIA 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARB ARA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FO RÇA DA LEI Nº001/2013, 

FAZ SABER: 
 

JUSTIFICATIVA 
 

Foi concedida ao Sr. EDUARDO DO SOCORRO ARAÚJO, portador do CPF nº 005.052.219-18, no valor de 
R$-900,00 (Novecentos Reais), 02  diária para despesas de viagem do mesmo, a serviços do Legislativo,  
no senado Federal, Câmara Deputados , CNM, Mobilização Municipalista Permanente , em Brasília, dia 

11, 12 e 13/11/2013,  ficando o valor estabelecido à disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa 
de Leis. 

 
 

Nova Santa Bárbara, 08 de Novembro de 2013 
 
 
 

Adelino Lopes da Silva 
Presidente 

_____________________________________________________ 
 

CONCESSÃO DE DIARIA 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARB ARA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FO RÇA DA LEI Nº001/2013, 

FAZ SABER: 
 

JUSTIFICATIVA 
 

Foi concedida ao Sr. PEDRO HERCULANO DA SILVA, portador do CPF nº 806.834.289-34, no valor de R$-

900,00 (Novecentos Reais), 02 diária para despesas de viagem do mesmo, a serviços do Legislativo,  no 

senado Federal, Câmara Deputados , CNM, Mobilização Municipalista Permanente , em Brasília, dia 11, 

12 e 13/11/2013, ficando o valor estabelecido à disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de 

Leis. 

 

Nova Santa Bárbara, 08 de Novembro de 2013 

 

Adelino Lopes da Silva 
Presidente 

_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 03 de Abril de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 01/2013 –|3| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-1222  
e-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br  
www.nsb.pr.gov.br  
www. transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova 
Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA–Sua autenticidade é dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

CONCESSÃO DE DIARIA 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARB ARA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FO RÇA DA LEI Nº001/2013, 

FAZ SABER: 
    

 

Foi concedida ao Sr. GILMAR LOPES NOGUEIRA, portador do CPF nº 848.194.309-63, no valor de R$-
300,00 (Trezentos Reais) 01 diárias para despesas de viagem do mesmo, a serviços do Legislativo, no 

Tribunal de Conta do Estado, para reunião com Diretor da DCM Sr. Gumercino, sanar duvidas em relação 
a construção do prédio da Câmara, dia 19/11/2013,  ficando o valor estabelecido à disposição do mesmo 

junto a tesouraria desta Casa de Leis. 
 
 

Nova Santa Bárbara, 18 de  Novembro  de 2013 
 
 

ADELINO LOPES DA SILVA 
Presidente 

_____________________________________________________________________________________ 

 
CONCESSÃO DE DIARIA 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARB ARA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FO RÇA DA LEI Nº001/2013, 

FAZ SABER: 
 
 

Fica concedida ao Sr. ADELINO LOPES DA SILVA, portador do CPF nº489.042.019-34, no 
valor de R$=300,00 ( Trezentos Reais), 01 diária para despesas de viagem do mesmo, a 

serviços do Legislativo, Tribunal de Conta do Estado, para reunião com Diretor da DCM Sr. 
Gumercindo, sanar duvidas em relação a construção do prédio da Câmara, ficando o valor 

estabelecido à disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis. 
 
 

Nova Santa Bárbara, 18  de Novembro  de 2013 
 
 
 

Adelino Lopes da Silva 
Presidente 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________    

 

  

III – Publicidade 
 

Não há publicações para a presente data. 


		2013-12-02T14:37:57-0200
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




